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 رویکرد جدید دستگاه دیپلماسی کشور
 در حال ثمردهی است

رئیس جمهور با ابراز خرسندی از ثمردهی روند حرکت جدید دستگاه دیپلماسی 
کشور و ارتقای کم سابقه سطح مراودات تجاری کشور با همسایگان، از همه 
دستگاه های اجرایی خواست به الزامات و اقتضائات این رویکرد پایبند باشند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت به مذاکرات 
سران کشورهای ضامن روند آستانه و دیدار با روسای جمهور روسیه و ترکیه 
اشاره کرد و گفت: بحمدالله حرکتی که در زمینه تقویت سیاست همسایگی در 
دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران، از سوی دولت مردمی آغاز شده در حال نتیجه 
دادن است. در دیدارهای دوجانبه، هم آقای پوتین و هم آقای اردوغان بر اجرای 
توافقات صورت گرفته با کشورمان مُصِر بودند که این مساله پیگیری مجدانه 
دستگاه های مربوطه را می طلبد.رئیس جمهور با اشاره به درخواست رئیس 
جمهور روسیه از ایران برای تکمیل خط راه آهن رشت-آستارا، به معاون اول خود 
ماموریت داد تا با همکاری وزارت راه و شهرسازی، روند اجرای این کریدور مهم 
ترانزیتی را پیگیری و زمانبندی دقیق آغاز و تکمیل آن را ارائه کند.رئیسی ضمن 
تبریک موفقیت های چشمگیر دانش آموزان کشورمان در المپیادهای بین المللی، 
به دانش آموزان مدال آور، معلمان و فعالان نظام آموزشی کشور، با تاکید بر لزوم 
استمرار حمایت های دولت از دانش آموزان مستعد برای تکرار موفقیت ها، از وزیر 
آموزش وپرورش خواست زمینه را برای ارتقای علاقه مندی و تحصیل دانش 

آموزان نخبه در رشته های علوم انسانی هم فراهم کند.

نگرانی های امنیتی ترکیه در شمال سوریه باید از طریق 
سیاسی حل و فصل شود

وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرد: مبارزه با تروریسم، ساختن آینده سوریه بر 
مبنای خواست مردم این کشور و حفظ حقوق مردم این کشور بدون دخالت های 
خارجی مورد پیگیری ایران در بحث سوریه است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حسین امیرعبداللهیان در نشست مطبوعاتی مشترک با فیصل مقداد، وزیر 
خارجه سوریه که به منظور دیدار با مقامات تهران وارد کشور شده است، با 
اشاره به برگزاری نشست آستانه در روز سه شنبه در تهران با حضور روسای 
جمهور ایران، روسیه و ترکیه افزود: در این نشست بر اهمیت خروج نیروهای 
نظامی آمریکایی از سوریه تاکید شد.وی همچنین با بیان این که موضوع خروج 
و پاکسازی گروه های تروریستی و مسلح از سوریه و بازگشت امنیت به سراسر 
سوریه و احترام به تمامیت ارضی سوریه مورد تاکید و توجه ما در نشست آستانه 
بود، گفت: ما در این نشست بر حفظ تمامیت ارضی و احترام به حاکمیت ملی 
این کشور تاکید کردیم.وزیر خارجه کشورمان با بیان این که بر این موضوع تاکید 
داریم که برخی از نگرانی های امنیتی ترکیه در شمال سوریه باید از طریق سیاسی 
حل و فصل شود و راهکار نظامی باعث افزایش بحران خواهد شد، خاطر نشان 
کرد: مبارزه با تروریسم، ساختن آینده سوریه بر مبنای خواست مردم این کشور، 
حفظ حقوق مردم این کشور بدون دخالت های خارجی در موضوع سوریه مورد 

توجه ایران است.

مصوبه 10 درصد پرداخت حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی توسط مجلس لغو شد

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از لغو مصوبه ۱۰ درصد پرداخت حقوق 
بازنشستگان تامین اجتماعی توسط مجلس و ابلاغ آن به دولت خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بعد از پیگیری های انجام شده توسط 
کمیسیون و برگزاری جلسات متعدد هیئت تطبیق قوانین مجلس درخصوص 
مصوبه دولت بابت مستمری تامین اجتماعی بعد از مدت ها مذاکره و درخواست 
از دولت برای اصلاح، به دلیل اصرار دولت بر مصوبه خود نهایتا در هیئت تطبیق 
برای دومین بار مطرح و رد شد.وی افزود: امروز این مطلب توسط ریاست مجلس 
رسما به دولت اعلام و مصوبه دولت درخصوص پرداخت ۱۰ درصد به سایرین 
بازنشستگان تامین اجتماعی لغو شد.پورابراهیمی تصریح کرد: دولت مکلف است 
مجددا مصوبه هیئت امنای صندوق و شورای عالی کار را در دستور کار قرار بدهد 
و امیدواریم این اقدام مجلس در لغو مصوبه هیئت وزیران این فضا را فراهم کند 
که دولت با 38 درصد موافقت کند و هر چه سریع تر پرداخت بازنشستگان در 

کشور با عدد جدید اعلام شود.

تقویت زنجیره تامین دارو با همکاری تشکل های صنفی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: دارویار، طرحی ملی که منافع آن 
به مردم می رسد و کارشناسان و فعالان حوزه دارو رویکرد مثبتی نسبت به این 
طرح دارند و چرخه تامین دارو با کمک تشکل های این حوزه اصلاح و تقویت 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام عین اللهی در دومین نشست هم اندیشی 
با تشکل های حوزه دارو در پنجمین روز از اجرای طرح دارویار که در ستاد 
وزارت بهداشت برگزار شد، ضمن تقدیر از خدمات زنجیره و صنایع دارویی 
کشور، افزود: مشکلاتی از دیرباز در زنجیره دارو از تولید تا توزیع و فروش وجود 
دارد که باید آنها را برطرف کنیم.  وی با بیان اینکه نظام پرداخت و مالی حوزه 
دارو نیاز به بازنگری دارد، اظهار داشت: باید در جهت اصلاح  نظام مالی حوزه 
دارو حرکت کنیم؛ به طوری که نه تنها در دارو بلکه در بسیاری از عرصه های 
بهداشتی و درمانی، خدمات رایگان و ارزان قیمت به دریافت کنندگان خدمت  
ارائه شود.  وزیر بهداشت تاکید کرد: جلسات ستاد تدابیر ویژه حوزه دارو هر 
روز در وزارت بهداشت تشکیل و تصمیماتی برای بهبود چرخه تولید و مصرف 
دارو اتخاذ می شود. از همه صاحبان فرآیند انتظار داریم که  در اجرای این طرح، 
همکاری گسترده داشته باشند تا موانع برطرف و صنعت دارو، پیشرو شود.  وی با 
بیان اینکه  فعالان دارو با اصل طرح دارویار، موافق هستند، یادآور شد: مردم  باید 
در جریان ویژگی های این طرح قرار گیرند چراکه در این طرح، هزینه تهیه دارو  

برای بیماران ثابت و در برخی موارد حتی کاهشی است.

درخواست پکن برای لغو تحریم ها علیه سوریه و توقف 
سرقت نفت آن توسط آمریکا

 سخنگوی وزارت خارجه چین خواستار لغو تحریم های اعمال شده علیه 
سوریه و توقف سرقت نفت این کشور توسط واشنگتن شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  از روسیا الیوم، وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین 
در سخنانی از آمریکا خواست که به حاکمیت سوریه و تمامیت ارضی آن 
احترام بگذارد و غارت منابع ملی آن را متوقف کند.این دیپلمات چینی گفت: 
آمریکا اشغال خودسرانه مناطق مهم در سوریه را از نظر تولید غلات و تولید 
نفت ادامه می دهد و منابع و ثروت ملی سوریه را می دزدد و به غارت می برد.

وی افزود: همین مساله باعث درد و رنج ملت سوریه شده و آنها را از یک 
بحران انسانی به بحرانی دیگر منتقل می کند.ونبین ادامه داد: آمریکا باید به 
درخواست های سوری ها پاسخ دهد و تحریم های یک جانبه اعمال شده 
علیه کشورشان را لغو کند و دست از غارت منابع و ثروت ملی سوریه 

بردارد.

نوری المالکی:
 دولت جدید اقتدار کشور را بازخواهد گرداند

 رئیس ائتلاف دولت قانون عراق امروز )چهارشنبه( اعلام کرد که دولت 
جدید اقتدار کشور را بازخواهد گرداند و در راستای برگزاری انتخابات 
جدید تلاش خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از شفق نیوز، نوری 
المالکی، نخست وزیر پیشین و رئیس ائتلاف دولت قانون عراق در دیدار با 
جنین پلاسخارت، نماینده دبیرکل سازمان ملل در عراق درخصوص مسائل 
مختلف و تحولات سیاسی و امنیتی عراق و منطه و نیز گفتگوهای جاری 
برای تشکیل دولت جدید رایزنی کرد.المالکی گفت: گروه های چارچوب 
هماهنگی و همپیمانانش برای تشکیل دولت خدمت رسان و منسجم که 
خواسته های تمامی عراقی ها را محقق سازد، مصمم هستند.وی گفت که 
چارچوب هماهنگی پیشرفت گسترده ای را در زمینه نامزد نخست وزیری 
محقق کرده و امروز کمیته مکلف به بررسی اسامی نامزدها، فعالیت خود را 
آغاز کرد و امید میرود که در آینده ای بسیار نزدیک تعیین تکلیف این پرونده 

صورت بگیرد و مکانیزم های تشکیل دولت آغاز شود.

چهار چالش مهم پیش روی اقتصاد ایران
ادامه از صفحه اول

 در اقتصاد جهانی شوند و هشدار داده است که کشورها 
تجربه ۱۹۷۰ را در نظر داشته باشند که بانک  های مرکزی 
با افزایش نرخ بهره یک رکود جدی در اقتصاد دنیا ایجاد 
کردند و پیشنهاد کرده است که به جای افزایش نرخ بهره 
از سایر ابزارهای تنظیمی برای کنترل تورم استفاده کنند؛ 
از جمله اینکه اجازه دهند بانک  ها پول بیشتری را وارد 
زنجیره عرضه کنند و بتوانند با افزایش عرضه از رشد تورم 
جلوگیری کنند.در ایران هم ما به تبع رشد تورم جهانی 
و همچنین تورم داخلی که چند سالی است درگیر آن 
هستیم، شاهد رشد تورم در ماه گذشته بوده ایم. اگرچه در 
ماه های پایانی سال۱۴۰۰ و دوماه ابتدایی سال )فروردین 
و اردیبهشت( تورم به ۷/ 38درصد رسید و کمی کاهش 
یافت؛ ولی در خرداد دوباره تورم ۲/ ۱3درصد نسبت به 
ماه قبل )تورم نقطه به نقطه( رشد داشته است. البته این 
رشد تورم بهانه ای شد برای مخالفان حذف ارز ترجیحی 
۴۲۰۰تومانی و پرداخت یارانه نقدی تا اعلام کنند که عامل 
اصلی تورم اصلاحات اقتصادی دولت بوده است. اما باید 
بدانیم که اگرچه حذف ارز ۴۲۰۰تومانی در رشد تورم 
تاثیر داشته، ولی تنها عامل نبوده و دلایل دیگری از جمله 
رشد پایه پولی و نقدینگی در پایان سال۱۴۰۰، افزایش 
قیمت  های جهانی کالاهای اساسی و کاهش امید به حل 
و فصل پرونده صلح آمیز هسته ای هم نقش مهمی داشته 
است. برای کنترل رشد تورم در کشور لازم است دولت 
با مدیریت بانکی و مالی جلوی رشد پایه پولی و نقدینگی 
را بگیرد و امیدوارم که هرچه زودتر مذاکرات برجام هم 
به نتیجه مطلوب برسد. در این بین دولت باید سیاست 
تک نرخی کردن ارز و هدفمند کردن یارانه ها را همچنان 
ادامه دهد تا ان شاءالله اثرات این اتفاقات در رشد اقتصادی 
و بهبود شرایط کشور نمایان شود.۲- بحران آب و تامین 
مواد غذایی: سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
در گزارش اخیر خود نسبت به بروز بحران جهانی تامین 
مواد غذایی در سطح جهان و رشد قیمت محصولات 
اساسی کشاورزی از جمله غلات )گندم، ذرت، برنج و...( 
هشدار جدی داده است؛ چالشی که از چند سال پیش با 
افزایش خشکسالی  ها در مناطق مختلف جهان از جمله 
آفریقا و خاورمیانه شروع شد؛ ولی در سال جاری میلادی 
به دنبال شروع جنگ اوکراین )با توجه به اینکه روسیه و 
اوکراین تامین کنندگان اصلی گندم، ذرت، دانه های روغنی 
و... بودند( به یک بحران اساسی بدل شده است. فائو در 
گزارش خود به شرایط کشور ما هم پرداخته و هشدارهای 
جدی نسبت به افزایش وابستگی کشورمان به واردات 
گندم، ذرت و برنج داده و اعلام کرده است کمبود منابع 
آبی، بحرانی اساسی در سال های پیش روی ایران خواهد 
بود. این گزارش نشان می  دهد متاسفانه کشاورزان ایرانی 
در هر هکتار کشت ذرت، برنج و گندم دو تا سه برابر بیشتر 
از میانگین جهانی آب مصرف می  کنند و در شرایطی که با 
تشدید تنش  های آبی روبه رو هستیم، ایران در سال های 
آینده احتمالا ۷۰درصد از زمین  های کشاورزی خود را از 
دست خواهد داد و این موضوع به یک خطر بزرگ برای 
کشور بدل خواهد شد. بحرانی که کارشناسان معتقدند 
آن چنان که باید و شاید تاکنون در ایران جدی گرفته نشده 
است و راه حلی که ارائه می  دهند، ریاضت آبی ۱۰ساله و 
مدیریت کارشناسی به جای نگاه سیاسی به معضل آب برای 
پشت سر گذاشتن بحران کنونی است. 3- آشفتگی مالی 
نظام بانکی: گزارش اخیر وزارت امور اقتصادی و دارایی 
از صورت  های مالی بانک  های دولتی در سال های ۱3۹8 و 
۱3۹۹ نشان دهنده زیان انباشته گسترده این بانک هاست. 
زیان این بانک  ها 8۱۶هزار میلیارد ریال یعنی 8۱هزار 
میلیارد تومان برآورد شده است که نشان می  دهد بخشی از 
این بانک  ها مشمول ماده۱۴۱ قانون تجارت هستند و باید 
نسبت به برگزاری مجمع عمومی و تعیین تکلیف آنها اقدام 
شود. همچنین در این گزارش به دلایل اصلی ایجاد این 
زیان انباشته هم پرداخته شده که شامل مطالبات از دولت، 
غیرمولد بودن دارایی  ها، وجود پرشمار املاک مازاد، بازده 
بسیار پایین شرکت های وابسته، سوءمدیریت و اداره 
سیاسی و منطقه ای شرکت ها، وجود مطالبات غیرجاری 
و فساد در اداره بانک  ها است. ازآنجاکه می  دانیم قسمت 
بزرگی از سرمایه گذاری  های جدید در کشور از طریق 
بانک  ها انجام می  شود، بنابراین سالم سازی فعالیت  های 
بانکی از وظایف مهمی است که دولت باید نسبت به 
آن اقدام کند. سامان دادن به وضعیت نظام و سیستم 
بانکی کشور و تغییر ریل بانک  ها از بانک داری به جای 
بنگاه داری بیش از یک دهه است که مطرح شده اما هنوز 
به نتیجه نرسیده است که امیدواریم در این دولت شاهد 
آن باشیم.۴- بی توجهی به صادرات: با وجود بحران  های 
مالی و رشد تورم در سطح جهانی، بسیاری از کشورها 
تلاش کرده اند از ظرفیت صادرات به عنوان ابزاری برای 
بهبود شرایط اقتصادی کشورشان بهره ببرند، حال آنکه 
ما در این مسیر نه تنها ضعیف عمل کرده ایم که پسرفت 
هم داشته ایم. یکی از عوامل محرک و تامین کننده رشد 
اقتصادی، افزایش صادرات کالا و خدمات است. به عنوان 
نمونه بررسی داده های اقتصاد ترکیه برای بازه زمانی ۲۰۱۵ 
تا ۲۰۲۱ نشان دهنده نقش مهم صادرات کالا و خدمات در 
تامین رشد اقتصادی این کشور است، تا جایی که نزدیک به 
3۰درصد رشد اقتصادی ترکیه در این دوره به دلیل افزایش 
صادرات کالا و خدمات حاصل شده است؛ اما در مقابل، ما 
از ظرفیت صادرات کالا و خدمات نتوانسته ایم استفاده کنیم. 
گزارش های رسمی نشان می  دهد صادرات کالا و خدمات 
ایران در سال۱3۹۰ و به قیمت  های ثابت سال۱3۹۵ حدود 
۲۵3هزار میلیارد تومان بوده که در سال۱۴۰۰ به ۲۲۲هزار 
میلیارد تومان کاهش پیدا کرده که رقمی کمتر از سال۱3۹۰ 
است. میانگین رشد واقعی سالانه صادرات کالا و خدمات 
طی سال های ۱3۹۰ تا ۱۴۰۰ منفی ۲۹/ ۱درصد بوده است. 
بحث صادرات یک موضوع اساسی بوده و اگر قرار است 
کشور توسعه پیدا کند، ما قطعا باید به این موضوع اهمیت 

بیشتری بدهیم.
*نایب رئیس اتاق ایران

اقتصاد جامعه

اردوغان: آمریکا باید از شرق فرات خارج شود
رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه عناصر تروریستی پ ک ک/ پ ی د در شمال سوریه از طرف آمریکا تامین تسلیحاتی می شوند، گفت: آمریکا باید از شرق فرات خارج شود.

به گزارش اقتصاد سرآمد، رجب طیب اردوغان در بازگشت از ایران در هواپیما طی سخنانی با اشاره به دیدارش با ابراهیم رئیسی همتای ایرانی خود گفت: دیداری مفید با برادرم 
رئیسی داشتم. توسعه روابط در حوزه های سیاسی، نظامی، اقتصادی، تجاری و فرهنگی را مورد بررسی قرار دادیم و گامهایی که باید در این راستا برداشته شود. روابط اقتصادی 
ما از این پس افزایش خواهد یافت. اراده برای توسعه روابط را مشاهده کردیم.وی افزود: بعد از آن در چارچوب نشست آستانه به همراه پوتین و رئیسی گردهم آمدیم و توافق 
کردیم که اختلافاتمان را بر اساس قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل حل و فصل کنیم.  اردوغان درباره موضع سه کشور درباره سوریه با بیان اینکه ما هر کدام موضعی 
متفاوت درباره سوریه داشته و آن را اعلام کردیم، اظهار داشت: علیرغم این اختلافات در برخی موارد درباره مبارزه با تروریسم هماهنگی وجود دارد. در مقابله با پ ک ک و ی 

پ گ چه بخواهیم و چه نخواهیم متحد می شویم.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - نسرین هزاره مقدم - 
بدهی بیش از ۴۰۰ هزار میلیاردی دولت به 
تامین اجتماعی نیز برآمده از عملکرد سازمان 
برنامه و بودجه در طول سال های گذشته است؛ چون باید 
زمینه های اجرای تعهدات ریالی دولت را این سازمان 
فراهم می کرد که هرگز این اتفاق نیفتاد و تعهدات برهم 
انباشته شد تا به امروز رسیدیم؛ همیشه سازمان و بیمه 
شدگان آن را در اولویت آخر گذاشتند. کارگران معتقد 
هستند فرایندِ تخصیص بودجه، در بخش هایی عادلانه 
نیست؛ آنچه اتفاق افتاده و مورد انتقاد است، چندان 
پیچیده نمی نماید: تکالیف بالادستی و غیرقابل اغماض، 
تامین اعتبار نمی شوند و آن جاهایی که لازم است، بودجه 

کافی اختصاص نمی یابد: انقباض پشت انقباض.
به گزارش اقتصاد سرآمد، دولت ها دهه هاست که سهم 
درمان کارگران را نمی پردازند؛ دولت ها که براساس 
اصل 3۱ قانون اساسی مکلف به تامین مسکن با اولویت 
فرودستان کارگران و روستانشینان- هستند، دهه هاست 
که اعتبار لازم به این بخش اختصاص نمی دهند؛ اینها 
تکالیف قانون اساسی است که بر زمین مانده اما مساله 

از این فراتر می رود.
برای پرداخت بدهی دولت ها به سازمان تامین اجتماعی، 
اعتبار سالانه ی کافی و با کیفیتِ مناسب اختصاص 
نمی یابد؛ و در موارد بسیاری به بهانه ی کمبود اعتبار و 
بار مالی آن؛ با برخی طرح های معطوف به بهبود وضعیت 
کارگران مخالفت و مقابله می شود؛ نمونه ی آن، تاخیر 
در تصویب کلیات طرح ساماندهی استخدام کارکنان 
دولت است؛ تاخیری که از زمستان سال قبل تا پنجم 
تیرماه امسال به درازا کشید؛ کارشناسان و مدیران سازمان 
برنامه و بودجه کشور و همچنین کارشناسان سازمان 
امور استخدامی عنوان می کردند این طرح بار مالی دارد 
و دولت نمی تواند آن را اجرایی کند. در زمان بررسی 
کلیات طرح، بارها کارشناسان و مدیران ارشد سازمان 
امور استخدامی به صحنه آمدند و از گفتمانِ »عدالت 
در پرداخت منهای حذف پیمانکاران و واسطه ها« دفاع 
کردند؛ امروز کارگران خدا خدا می کنند که این گفتمان 

در نهایتِ امر پیروز نشود!

انتقاد اصلی متوجه »برنامه و بودجه« است
از قضا انتقاد اصلی، متوجهِ مهم ترین نهادِ تخصیص گر 
بودجه یعنی سازمان برنامه و بودجه کشور است؛ نهادی 
فرادستی که خزانه بیت المال را مدیریت می کند و 
تشخیص می دهد چه پولی، کجا و برای چه کسانی خرج 
شود؛ عملکرد این سازمان در دوره های مختلف نشان داده 
که در بودجه ریزی )تنظیم لوایح بودجه سالانه( که همان 
تقسیم بندی بودجه کشور است و در تخصیص اعتبار 
ریالی به این فضاهای بودجه ایِ تفکیک شده، کارگران 
و بازنشستگان همواره در حاشیه قرار گرفته اند. برای 
بیش از نیمی از جمعیت کشور، آن چنان که باید، پولی 
در کار نیست! همیشه اولین انقباضات، گلوی کارگران و 

بازنشستگان را گرفته است.
به همین دلیل است که علی اکبر عیوضی )عضو هیات 
مدیره کانون بازنشستگان کارگری تهران( معتقد است؛ 
سازمان برنامه و بودجه به نفع کارگران و بازنشستگان 
عمل نمی کند و شاید اگر این سازمان نباشد، بهتر بتوان 
دولت را به انجام تکالیف و اجرای قانون مجاب کرد؛ 
امروز هم بدون تردید کارشناسان این سازمان هستند که 
با افزایش قانونی مستمری بازنشستگان و اجرای ماده ۹۶ 

قانون تامین اجتماعی مخالفت می کنند.
چرخش در بر همان پاشنه سابق!

اما آمد و رفتِ مدیران، تاثیر چندانی در بهبود عملکرد 
این سازمان در قبال جامعه ی هدف بیش از ۴۴ میلیونیِ 
کارگری نداشته است؛ همچنان با انقباض بسیار در تنظیم 
لوایح بودجه سالانه رفتار می شود؛ سهم درخوری برای 
درمان، مسکن و آموزش کارگران در نظر نمی گیرند؛ سهم 
چندانی برای پرداخت بدهی های دولت به سازمان تامین 
اجتماعی لحاظ نمی شود؛ سهمی برای انجام تعهدات 
انبوهِ بیمه ای و حمایتی دولت  از بیمه شدگان خاص 
گرفته تا سهم دولت در صندوق بیمه بیکاری- منظور 
نمی شود و زمانیکه بودجه به تصویب می رسد و برای 
اجرا ابلاغ می شود، بازهم مراحل تخصیص اعتبار به 
مشکل برمی خورد؛ همان مبالغ قلیل که در بودجه سهم 
تامین اجتماعی است، با کیفیت و به موقع تامین اعتبار 
نمی شود و البته به بهانه ی کمبود بودجه، مقابل اجرای 
قانون »سنگ اندازی« می شود: پول نداریم، پس امسال 
همه بازنشستگان باید مشمول افزایش ده درصدی 

مستمری ها شوند.
عیوضی در ارتباط با این رویکرد تاریخی می گوید: بخش 

اعظم مشکلات امروز بازنشستگان، ریشه در عملکرد 
سازمان برنامه و بودجه دارد؛ سوگیری این سازمان 
همیشه خلاف منافعِ جامعه کارگری بوده. همین الان، 
به چالش برخوردنِ اجرای مصوبه شورایعالی کار برای 
بازنشستگان کارگری در دولت، محصول نظر کارشناسیِ 
غیرکارشناسانه ی کارشناسان سازمان برنامه بودجه است. 
با این وصف، این سوال مطرح می شود که آیا اساساً وجود 

چنین سازمانی به نفع جامعه ی کارگری است؟
 نظرات کارشناسانه که بازنشستگان 

را در تنگنا انداخت!
او ادامه می دهد: این سازمان اجازه نمی دهد دولت یا بهتر 
بگوییم دولت ها، منافع مردم را از نزدیک لمس کنند و با 
نظرات کارشناسی خود، بیشتر دولت و کاربدستان را از 
مردم دور می کند؛ در بحث جراحی اقتصادی و حذف 
ارز ترجیحی نیز نظر کارشناسان این سازمان به کرسی 
نشست و در بودجه امسال ارز دولتی برای کالاهای 
اساسی حذف شد؛ بعد هم ماجرای مستمری ها پیش آمد. 
کارشناسان این سازمان از یک طرف، ارز دولتی را حذف 
کردند و موجب تحمیل تورم سرسام آور به سفره های 
بازنشستگان شدند و از سوی دیگر، به بهانه ی اینکه تامین 
اجتماعی منابع و اعتبار کافی ندارد، اجازه نمی دهند ماده 
۹۶ قانون تامین اجتماعی اجرا شود؛ و جالب اینجاست که 
هیچ اهتمامی برای تامین اعتبار بابت بدهی های دولت به 
تامین اجتماعی ندارند؛ یعنی سیاست گذاری ها و نظراتِ 
به اصطلاح کارشناسانه ی این سازمان، بازنشستگان را 
از همه نظر در تنگنا انداخته است! به نظر می رسد نظر 
کارشناسان این سازمان نه منطقی است و نه بر مبنای 
قانون. فقط منافع جزئی و آنی دولت را در تقابل با منافع 
جمعی مردم در نظر می گیرند.به گفته وی، بدهی بیش از 
۴۰۰ هزار میلیاردی دولت به تامین اجتماعی نیز برآمده 
از عملکرد سازمان برنامه و بودجه در طول سال های 
گذشته است؛ چون باید زمینه های اجرای تعهدات 
ریالی دولت را این سازمان فراهم می کرد که هرگز 
این اتفاق نیفتاد و تعهدات برهم انباشته شد تا به امروز 
 رسیدیم؛ همیشه سازمان و بیمه شدگان آن را در اولویت

 آخر گذاشتند.

چرا کارگران و بازنشستگان در حاشیه قرار می گیرند؟ 

انتقاد اصلی متوجه »برنامه و بودجه« است

برگزیده ها

لاوروف همچنین مجددا درباره غلات روسیه و تاثیر 
تحریم های غرب بر آن حرف زد و گفت: چند ماه است 
که داریم توضیح می دهیم که گرچه کود مورد تحریم قرار 
نگرفته، اما حمل ونقل، بیمه، بازدید کشتی های ما که محصولات را 
به بنادر خارجی حمل می کنند، همه این ها با اولین یا دومین بسته 
تحریم ها سقوط کرد. در نتیجه وقتی در چشمانمان به ما دروغ 
می گویند و ادعا می کنند که این حقیقت ندارد و همه چیز به خودمان 
بستگی دارد، این بی وجدانی است. متاسفانه آن ها تلاش کردند و 
هنوز هم سعی دارند که دبیرکل سازمان ملل را وارد بازی خود کنند.
وزیر امور خارجه روسیه در گفت وگویی مطبوعاتی به جوانب 
مختلف جنگ اوکراین پرداخت، از صادرات غلات تا بی وجدانی 
غرب.به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: این حقیقت دیگر آشکار شده 
که اوکراین به معنای واقعی کلمه از برداشتن گام های سازنده باز 
داشته شده، با سلاح تهییج شده و به استفاده از این تسلیحات واداشته 
می شود. آن ها در آنجا با مربیان خارجی و متخصصانی نشسته اند که 
مسئول خدمات این سامانه ها هستند، سامانه های هیمارس و غیره.
لاوروف گفت، از آنجا که غرب به اوکراین راکت اندازهای متحرک 
)هیمارس( می دهد، منطقه جغرافیایی عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین تغییر کرده و از دونباس فراتر رفته است.به گفته لاوروف، 
حوزه عملیات روسیه زمانی که مذاکرات مسکو-کی یف در ترکیه 
برگزاری می شد، متفاوت بود.لاوروف گفت: اکنون جغرافیا تغییر 
کرده و دیگر بسیار فراتر از جمهوری های دونتسک و لوهانسک رفته 
است، تاجایی که حالا مناطق خرسون، زاپوریژیا و چند منطقه دیگر 
را نیز در بر می گیرد و این رند ادامه دارد و به طور مداوم و بی وقفه 
ادامه خواهد یافت.این دیپلمات ارشد تصریح کرد که اگر غرب 
به ارسال تسلیحات دور برد )از جمله هیمارس( به اوکراین ادامه 
دهد، حوزه عملیات روسیه نیز گسترده تر خواهد شد.او گفت: ما 
نمی توانیم اجازه دهیم که بخش هایی از اوکراین که تحت کنترل 
ولودیمیر زلنسکی )رئیس جمهوری اوکراین( ... قرار دارد دارای 
تسلیحاتی باشد که علیه روسیه یا جمهوری هایی که اعلام استقلال 
کرده و قصد دارند سرنوشت خود را در دست بگیرند، تهدید به 
حساب بیاید.لاوروف گفت: درباره بسته جدید تحریم ها باید بگویم 
که اتحادیه اروپا از تمامی زمینه هایی که می توانست به ما ضربه بزند، 
استفاده کرده و اکنون مجبور است که به این فکر کند که چه کرده و 
چه تاثیری بر روی خودش می گذارد.او همچنین درباره بحران انرژی 
در اروپا گفت: این برای ما لذت بخش نیست، فکر می کنم باید موضع 

بهینه ای اتخاد کنیم. 

امیر دریادار شهرام ایرانی در دیدار با همتای عمانی 
خود اظهار داشت: تا زمانی که ارتباط متقابل، 
دوستی و روابط برادرانه بین دو کشور و نیروی 
دریایی برقرار باشد کسی نمی تواند خللی در امنیت 
منطقه و دو کشور بوجود بیاورد.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر 
دریادار سیف ناصر الرحبی با حضور در ستاد نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با امیر دریادار شهرام ایرانی 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره 
امور مشترک دریایی و انجام تمرین های مشترک دریایی و 
گسترش همکاری های دو جانبه به گفت وگو پرداختند. امیر 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش در این 
دیدار ضمن خوش آمد به همتای عمانی خود و تاکید مقام 
معظم رهبری بر افزایش تعامل با کشورهای دوست و همسایه 
گفت: کشور و نیروی دریایی عمان برادر و دوست خوب ما 
بوده و هست. همچنین در این دوازده سال که نیروی دریایی 
ارتش نسبت به اسکورت کشتی های تجاری در اقیانوس هند 
و دریای سرخ اقدام کرده بهترین و بیشترین همکاری را با ما 
داشته است. فرمانده نیروی دریایی ارتش تاکید کرد: تا زمانی که 
ارتباط متقابل، دوستی و روابط برادرانه بین دو کشور و نیروی 
دریایی برقرار باشد کسی نمی تواند خللی در امنیت منطقه و 
دو کشور بوجود بیاورد. امیر دریادار سیف بن ناصر الرحبی 
فرمانده نیروی دریایی عمان ضمن تشکر ار دعوت دولت و 
نیروی دریایی ایران برای سفر و بازید به ایران اسلامی گفت: ما 
احترام ویژه ای به مردم ایران داریم و روابط بین نیروی دریایی 
عمان و ایران روابط تاریخی و عمیق رو به توسعه است. فرمانده 
نیروی دریایی سلطنتی عمان با اشاره به توان دفاعی و قدرت 
نظامی ایران گفت: ما در نیروی دریایی عمان تابع قوانین بین 
المللی هستیم و به آن اشراف کامل داریم و در راستای تامین 
امنیت منطقه و مردم عمان و ایران تلاش می کنیم.وی ادامه داد: 
امنیت منطقه باید توسط دولت های منطقه برقرار شود و حضور 
نیروهای فرا سرزمینی توجیهی ندارد هرچند قوانین بین المللی 
اجازه تردد این کشورها را در آب های بین المللی داده ولی 
امنیت منطقه توسط نیروهای منطقه تامین می شود. امیر دریادار 
سیف بن ناصر الرحبی خاطرنشان کرد: قدرت و توان دفاعی 
همسایه بزرگی همچون ایران باعث دلگرمی ما خواهد بود. 
بنادر عمان به روی کشتی ها و مردم ایران باز است و آمادگی 
داریم در تمام سطوح برابر دستورات مقامات عالی کشورمان 

این همکاری ها را داشته و آن را گسترش دهیم. 

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکایی 
ها، تروریسم و مخالفان جبهه مقاومت به این باور 
رسیده اند که با جنگ به جایی نخواهند رسید، 
گفت: تجربه نشان داد مقاومت، تکیه بر مردم و اجرای دقیق 
برنامه های اقتصادی تنها راه نجات کشور از تحریم ها است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، فیصل مقداد وزیر امور خارجه سوریه 
با حضور در بهارستان با محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.براساس این گزارش 
محمدباقر قالیباف در این نشست ضمن تشکر از کشور سوریه 
به دلیل مواضع خود در روابط دوجانبه، مسائل منطقه و جبهه 
مقاومت به سفر خود به سوریه و دیدار با بشار اسد رئیس 
جمهور سوریه اشاره کرد و گفت: موضوعات مربوط به این 
سفر به ویژه مسائل اقتصادی مانند بحث های تجاری و سرمایه 
گذاری را مرتب پیگیری می کنم.وی با تاکید بر اینکه نباید 
اجازه دهیم موضوعاتی مانند شرق فرات، ادلب و مسائلی که 
ممکن است در آینده ای نزدیک در درعا اتفاق بیفتد، به زخمی 
کهنه تبدیل شود، افزود: اگر زمان به این شکل پیش رود به نفع 
ما نیست، باید برای این موضوعات تدبیر ویژه از طریق گفت 
وگوها و بحث های سیاسی مانند نشست آستانه و تحرک در 
میدان اندیشید.  رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر 
زمان بگذرد و این موضوعات کهنه شود، ممکن است مانند غده 
سرطانی باقی بماند و این موضوع شرایط را برای ما سخت تر 
می کند.قالیباف با بیان اینکه هر چند موضوعات مذکور مهم 
است، اما مسائل اقتصادی از اهمیت بیشتری برخوردار است، 
ادامه داد: آمریکایی ها، تروریسم و مخالفان جبهه مقاومت به 
این باور رسیده اند که با جنگ به جایی نخواهند رسید، بنابراین 
اولویت خود را بر اعمال فشار و تحریم های اقتصادی علیه 
ملت ها قرار داده اند که فشار بر ملت ها، فشار بر دولت هاست.
وی، جنگ رسانه ای را یکی دیگر از ترفندهای آنها برای سخت 
کردن شرایط برای جبهه مقاومت دانست و تصریح کرد: آنها 
به یمن، عراق، سوریه، لبنان و ایران فشار می آورند؛ از حدود 
۲۰ سال گذشته فشار اقتصادی بسیاری به ما تحمیل شده است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: ۲ نگاه در برابر این 
فشارهای اقتصادی در کشور وجود دارد؛ نخست آنکه در برابر 
آنها تسلیم شویم و با فشارها کنار آییم و دوم آنکه مبارزه کنیم 
و بتوانیم روی پای خود بایستیم که تجربه نشان داد مقاومت 
کردن، تکیه بر مردم و برنامه ریزی دقیق برای اجرای برنامه های 

اقتصادی تنها راه نجات است.

وزیر امور خارجه روسیه

رویکرد غرب در قبال غلات روسیه 
بی وجدانی است

دریادار ایرانی در دیدار با فرمانده نیروی دریایی عمان 

  کشور و نیروی دریایی عمان برادر 
و دوست خوب ما بوده و هست

قالیباف در دیدار با وزیر امور خارجه سوریه

 آمریکایی ها پذیرفته اند 
که با جنگ به جایی نمی رسند


